

## **Mission Danmark**

Ellegårdsvej 42  
3520 Farum

CVR-nr. 31 70 32 63

## **Indsamlingsregnskab for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Indsamlingsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022	8
Balance 31. december 2022	9
Noter til indsamlingsregnskab	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Mission Danmarks har til formål at være en kanal til åndelig vækkelse og fornyelse for vores nation, at lede mennesker til personlig tro på og kendskab til Jesus Kristus, som frelser og Herre, at rådgive og hjælpe mennesker som har åndelige, psykiske og fysiske problemer samt at formidle budskabet om Jesus Kristus med vor tids kommunikationsmuligheder.

### Usædvanlige forhold

Regnskabsperioden 1. januar 2022 - 31. december 2022 er det tredje regnskabsår som er krævet offentliggjort, regnskabsperioden omfatter 12 måneder mod 14 måneder i foregående regnskabsperiode. Indeværende regnskabsår og fremadrettet følger regnskabsperioden kalenderåret.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser overskud på kr. 8.941, og foreningens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 514.800.

Foreningens indtægter, der består af gaver, indsamlinger og donationer, udgør 374 t.kr. mod 314 t.kr. i sidste regnskabsperiode. Stigningen kan bl.a. henføres til at der i regnskabsperioden har været en tæt på normal aktivitet.

Missionsudgifter udviser i alt 279 t.kr. mod 364 t.kr. i foregående regnskabsperiode. Aktiviteten har været lidt lavere i indeværende regnskabsperiode specielt på grund af krigen i Ukraine.

Missionsudgifterne omfatter hjælp til udsatte børn og unge og dækker bl.a. leje af lokaler til undervisning, pasning og sundhedsforebyggende foranstaltninger mv..

Omkostninger til administration og missionsmøder mv. i Danmark udgør 88 t.kr. mod 84 t.kr. i foregående regnskabsperiode.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Modtagne gaver, arv, legater, bevillinger mm.</b>	1	<b>378.493</b>	<b>313.870</b>
Missionsudgifter	2	-279.824	-364.225
Andre eksterne omkostninger	3	<u>-88.081</u>	<u>-84.441</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.588</b>	<b>-134.796</b>
Finansielle indtægter		512	0
Finansielle omkostninger		<u>-2.159</u>	<u>-2.497</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.941</u></b>	<b><u>-137.293</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>8.941</u>	<u>-137.293</u>
		<b><u>8.941</u></b>	<b><u>-137.293</u></b>

**Balance 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>31.12.2022</u> kr.	<u>31.12.2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>16.970</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>529.800</b></u>	<u><b>513.889</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>529.800</b></u>	<u><b>530.859</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>529.800</b></u></u>	<u><u><b>530.859</b></u></u>
<b>Passiver</b>			
Egenkapital primo		505.859	643.152
Overført resultat		<u>8.941</u>	<u>-137.293</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>514.800</b></u>	<u><b>505.859</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>15.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>15.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>15.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>529.800</b></u></u>	<u><u><b>530.859</b></u></u>

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>1 Modtagne gaver, arv, legater, bevillinger mm.</b>		
Gaver og kollekt	<u>378.493</u>	<u>313.870</u>
	<b><u>378.493</u></b>	<b><u>313.870</u></b>
<b>2 Missionsudgifter</b>		
Tanzania, incl. rejseudgifter	254.018	236.361
Ukraine, incl. rejseudgifter	<u>25.806</u>	<u>127.864</u>
	<b><u>279.824</u></b>	<b><u>364.225</u></b>
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>		
Kontorartikler mv.	10.292	7.730
IT og telefon	22.378	25.894
Tab på tilgodehavende	16.970	0
Gebyrer	1.200	7.646
Revision	18.125	15.000
Rejseomkostninger	11.940	20.242
Bårebuketter	806	3.722
Bestyrelsesmøder	6.368	3.157
Diverse	<u>2</u>	<u>1.050</u>
	<b><u>88.081</u></b>	<b><u>84.441</u></b>
<b>4 Egenkapital</b>		
	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	505.859	505.859
Årets resultat	<u>8.941</u>	<u>8.941</u>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>514.800</u></b>	<b><u>514.800</u></b>
